*pro Prin-  
cipibus,*

Secundo loco pro Principibus nos precari oportet, ex ejusdem Apostoli sententia<sup>5</sup>: quanto enim publico bono principibus piis, et justis utamur, nemo ignorat; itaque rogandus est Deus, ut tales sint, quales esse oportet, qui reliquis hominibus præsint.

*pro piis  
hominib-  
us,*

Extant exempla sanctorum hominum, quibus monemur, ut pro bonis etiam, piisque deprecemur. Egent enim et illi precibus aliorum: quod divinitus factum est, ne superbia efferantur, dum intelligent se inferiorum suffragiis indigere.

*pro ini-  
miciis,*

Jussit præterea Dominus precari pro perseverentibus, et calumpniantibus nos<sup>6</sup>.

*pro ali-  
enis ab Ec-  
clesia,*

Illud etiam S. Augustini testimonio celebratum est, hanc esse acceptam consuetudinem ab Apostolis pro iis, qui ab Ecclesia sunt alieni, preces, et vota faciendi<sup>7</sup>, ut infidelibus donetur fides: ut idolorum cultores ab impietatis errore liberentur: ut Judæi, discussa animorum caligine, lucem veritatis accipiant: ut hæretici redeentes ad sanitatem, catholicæ doctrinæ præceptis erudiantur: ut schismatici, a qua desciderunt sanctissimæ parentis Ecclesiæ communione, cum ea iterum veræ charitatis nodo juncti copulentur. Quantam autem vim habeant preces pro hujusmodi hominibus factæ ex animo, constat plurimis exemplis omnis hominum generis, quos quotidie, erectos a potestate tenebrarum, transfert Deus in regnum filii charitatis suæ; et ex vasis iræ facit vasa misericordiæ; in quo plurimum valere piorum obsecrationem, nemo, qui recte sentiat, dubitare potest.

*pro mor-  
tuis,*

Preces autem, quæ pro mortuis fiunt, ut ab igne Purgatorii liberentur, ex Apostolorum doctrina fluxerunt; qua de re satis dictum est, cum de sacrificio missæ loqueremur.

<sup>1</sup> Col. IV, 3. — <sup>2</sup> 1. Thess. V, 25. — <sup>3</sup> Act. XII, 5. — <sup>4</sup> S. Basilius, Moral. Reg. 56, c. 5. — <sup>5</sup> Tim. II, 2. — <sup>6</sup> Matth. V, 44. — <sup>7</sup> S. Aug. Epist. CXLIX, c. 2, n. 17; De hær. n. 87, etc.

In iis autem, qui peccare dicuntur ad mortem, vix quidquam precibus, votisque proficitur. Verumtamen est Christianæ charitatis, et precari pro illis, et lacrymis contendere, an eis possint reddere pacatum Deum.

Execrations vero sanctorum hominum, quibus in impios utuntur, ex Patrum sententia constat esse vel prædictiones Sanctorum, quæ illis eventura sunt, vel adhibitas contra peccatum, ut, salvis hominibus, peccati vis intereat.

IN altera parte precationis, maximas Deo gratias agimus pro divinis ejus, immortalibusque beneficiis, quibus et semper afficit, et quotidie afficit humanum genus. Maxime autem fungimur hoc munere gratiarum actionis Sanctorum omnium causa, quo in officio singulares Deo laudes tribuimus, et eorum victoriae, et triumphi, quem de omnibus et intimis, et externis hostibus ejus benignitate deportarunt.